Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 384/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os (as) senhores
(as) abaixo nominados (as) dos cargos em Comissão de Direção Geral e Assessoramento que especifica, da
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC, a partir de 1º de janeiro de 2023:

MARCOS ROBERTO SOVINSKI - R.G. nº 87XXX3 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência Administrativa, da
Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica, Nível DGA-3;

VALDET DE OLIVEIRA SILVA AQUINO - R.G. nº 67XXXX8 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas, da Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

PATRÍCIA ELIZANGELA CABRAL PEREIRA DE FIGUEIREDO - R.G. nº 94XXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da
Coordenadoria de Apoio Logístico, da Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

EDIMILSON ARGEMIRO GALVAN FILHO - R.G. nº 17XXXXX0 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de
Tecnologia da Informação, da Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

LISANDRA GUIMARÃES XAVIER - R.G. nº 10XXXXX2 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Aquisições, da
Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

ELINEY DE PAULA NUNES - R.G. nº 10XXXXX2 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Contratos, da
Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

CLAUDIA LEITE SILVA AGUIAR - R.G. nº 19XXXXX8 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Patrimônio, da
Superintendência Administrativa, Nível DGA-5;

JOÃO CARLOS LAINO - R.G. nº 78XXXX3 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência Financeira, Orçamentária e
Contábil, da Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica, Nível DGA-3;

LAURA RITA SANTOS SILVA - R.G. nº 13XXXXX7 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria Financeira, da
Superintendência Financeira, Orçamentária e Contábil, Nível DGA-5;

KELLEN CRISTINE CARVALHO - R.G. nº 90XXXX2 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria Contábil e Prestação
de Contas, da Superintendência Financeira, Orçamentária e Contábil, Nível DGA-5;

LAÍS ARRUDA ACOSTA - R.G. nº 18XXXXX2 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Orçamentos e Convênios,
da Superintendência Financeira, Orçamentária e Contábil, Nível DGA-5;

MICHELLE ROSANE DO ESPÍRITO SANTO PEDROSO - R.G. nº 11XXXXX2 SSP-MT - de Superintendente, da
Superintendência de Promoção do Trabalhador, da Secretaria Adjunta de Cidadania e Inclusão Socioprodutiva, Nível DGA-
3;

SIMONE RODRIGUES KOEHLER - R.G. nº 13XXXXX3 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Apoio ao
Trabalhador e de Gestão do Sistema Público de Emprego, da Superintendência de Promoção do Trabalhador, Nível DGA-5;

SAMIR AIDAMUS DO PRADO - R.G. nº 10XXXXX0 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Qualificação
Profissional e de Apoio ao Empreendedorismo, da Superintendência de Promoção do Trabalhador, Nível DGA-5;

MARIA LUZANIRA ALENCAR LEAL - R.G. nº 68XXXX4 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Projetos de
Alimentação e Nutrição, da Superintendência de Segurança Alimentar e Desenvolvimento Socioprodutivo, Nível DGA-5;

JUCIANE MARTA DE AGUIAR - R.G. nº 09XXXXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Mobilização e
Inclusão Socioprodutiva, da Superintendência de Segurança Alimentar e Desenvolvimento Socioprodutivo, Nível DGA-5;

LARISSA DE MATOS E SILVA - R.G. nº 16XXXXX4 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de Articulação
Institucional e Parceria para Garantia de Direitos, da Secretaria Adjunta de Cidadania e Inclusão Socioprodutiva, Nível
DGA-3;

ACIELE APARECIDA MIRANDA DA SILVA - R.G. nº 17XXXXXX5 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de
Articulação Social e Convênios com o Setor Público, da Superintendência de Articulação Institucional e Parceria para
Garantia de Direitos, Nível DGA-5;

SIDILENE RIBEIRO DA SILVA - R.G. nº 15XXXXX5 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Articulação Social e
Parcerias com a Sociedade Civil, da Superintendência de Articulação Institucional e Parceria para Garantia de Direitos,
Nível DGA-5;

CRISTINA SETSUCO SIQUEIRA SAITO - R.G. nº 15XXXXX2 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Serviços Socioassistenciais, da Secretaria Adjunta de Assistência Social, Nível DGA-3;

KLEBSON FONSECA DE SOUZA - R.G. nº 52XXXX0 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Proteção Social
Básica, da Superintendência de Serviços Socioassistenciais, Nível DGA-5;

VANEA CONCEIÇÃO DA COSTA - R.G. nº 94XXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Proteção Social
Especial de Média Complexidade, da Superintendência de Serviços Socioassistenciais, Nível DGA-5;

MAYSA SOUZA PERSONA - R.G. nº 13XXXXX0 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Proteção Social de Alta
Complexidade, da Superintendência de Serviços Socioassistenciais, Nível DGA-5;

SHEILA CARLA DE QUEIROZ GOMES - R.G. nº 13XXXXX2 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Gestão do SUAS, da Secretaria Adjunta de Assistência Social, Nível DGA-3;

LILLIAN BORGES PASSARELLI - R.G. nº 12XXXXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Gestão do
Trabalho, da Superintendência de Gestão do SUAS, Nível DGA-5;

LUCIENNE ALVES CORREA - R.G. nº 92XXXX6 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Vigilância
Socioassistencial, da Superintendência de Gestão do SUAS, Nível DGA-5;

LENYZE GRECCO GOMES - R.G. nº 11XXXXX0 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Regulação e Gestão
Financeira do SUAS, da Superintendência de Gestão do SUAS, Nível DGA-5;

CRISTINA SUSIE CAPUTI DE SOUZA - R.G. nº 50XXXX1 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de
Benefícios, Programas e Projetos Socioassistenciais do SUAS, da Secretaria Adjunta de Assistência Social, Nível DGA-3;

RUBIA CRISTINA LIMA DA SILVA - R.G. nº 14XXXXX6 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Gestão de
Cadastro Único dos Programas Sociais e do Programa Auxílio Brasil, da Superintendência de Benefícios, Programas e
Projetos Socioassistenciais do SUAS, Nível DGA-5;

ARIANE APARECIDA BAENA - R.G. nº 98XXXX6 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Gestão de Benefícios
Socioassistenciais, da Superintendência de Benefícios, Programas e Projetos Socioassistenciais do SUAS, Nível DGA-5;

LUCIANA ALVES RODRIGUES - R.G. nº 43XXX5 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Gestão de Programas
e Projetos Socioassistenciais do SUAS, da Superintendência de Benefícios, Programas e Projetos Socioassistenciais do
SUAS, Nível DGA-5;

MARIANNE DA SILVA OLIVEIRA - R.G. nº 19XXXXX1 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de Apoio e
Defesa dos Direitos Humanos, da Secretaria Adjunta de Direitos Humanos, Nível DGA-3;

CRISTIAN ANDERSON CASO FERNANDES - R.G. nº 18XXXXX7 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de
Promoção dos Direitos Humanos, da Superintendência de Apoio e Defesa dos Direitos Humanos, Nível DGA-5;

RODRIGUES SCHNEIDER DE AMORIM SOUZA - R.G. nº 14XXXXX2 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de
Proteção à Pessoa e Defesa dos Direitos Humanos, da Superintendência de Apoio e Defesa dos Direitos Humanos, Nível
DGA-5;

JOSIANE LOURENÇO DA SILVA - R.G. nº 10XXXXX0 SSP-MT - de Superintendente, da Superintendência de Gestão de
Programas e Projetos, da Secretaria Adjunta de Programas e Projetos Especiais e Atenção à Família, Nível DGA-3;

MIRANIR JANUÁRIO GIL DE OLIVEIRA - R.G. nº 09XXXXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de
Implementação e Acompanhamento, da Secretaria Adjunta de Programas e Projetos Especiais e Atenção à Família, Nível
DGA-5;

FHILLIPY ALEIXO DE PAULA - R.G. nº 24XXXXX4 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Atendimento e
Orientação, da Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor - PROCON, Nível DGA-5;

MAUREL CASTRO DE AMORIM - R.G. nº 52XXX4 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Gestão de Processos
e Documentos, da Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor - PROCON, Nível DGA-5;

IVO VINICIUS FIRMO - R.G. nº 10XXXXX9 SSP-MT - de Coordenador, da Coordenadoria de Fiscalização, Controle e
Monitoramento de Mercado, da Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor - PROCON, Nível
DGA-5;

VALQUÍRIA DUARTE DE SOUZA - R.G. nº 11XXXXX1 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Relacionamento
com os Municípios e Educação para o Consumo, da Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor -
PROCON, Nível DGA-5;

VIVIANE ROSARITA ROCHA CONTE - R.G. nº 96XXXX3 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria de Conciliação e
Turma Recursal, da Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor - PROCON, Nível DGA-5;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07986fcd

KATIELLEN MARTINS GONÇALVES - R.G. nº 20XXXXX8 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria do Centro de
Referência de Direitos Humanos de Cuiabá, da Secretaria Adjunta de Direitos Humanos, Nível DGA-5;

POLIANNA DE SOUZA CORREA - R.G. nº 16XXXXX3 SSP-MT - de Coordenadora, da Coordenadoria do Centro de
Referência de Direitos Humanos de Cáceres, da Secretaria Adjunta de Direitos Humanos, Nível DGA-5.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT,  19  de  janeiro  de 2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 07986fcd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 07986fcd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:13:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial